MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 34/2024 - DGGA/RIFB, DE 05 de dezembro de 2024

Divulgação do Tema e da ordem da prova de Desempenho Didático

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria nº 724/Reitoria/IFB de
31/07/2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em
observância à Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o tema sorteado e a ordem das provas de desempenho Didático
do Edital 34/24 – DGGA/RIFB/IFBRASÍLIA.

Tema da prova para todos os candidatos: 1. Ligações Químicas

Ordem de Apresentação para a Prova de Desempenho Didático:

Candidato(a)

1 Guilherme Wilhelms Tavares

2 Jessica de Souza Ferreira

3 Viviane Galeno Albuquerque

4 Andrei Kaiser Nunes de Freitas

5 Wellington Rodrigo Brito Oliveira

6 Fernanda de Souza Tiago

7 Jorge Paulo Vieira

8 Etyene Janyne Gonzalez da Silva

9 Hevelin Balbino de Almeida

10 Aline Beatriz da Silva Santos

Os(as) candidatos(as) deverão estar presentes no IFB Campus Gama (DF 480, lote 1, setor de Múltiplas Atividades, Gama DF) no dia
16/01/2025 ás 13h30.

As provas serão realizadas conforme a ordem divulgada acima, mas na ausência de algum candidato o próximo será chamado.

Local da Prova: sala de Reuniões do Bloco Administrativo.

De acordo com edital: 4.4.4. Em caso de atraso do(a) candidato(a) ao local de prova, a banca avaliadora concederá 10min de tolerância
após o início do horário determinado para a sua avaliação de desempenho didático, sendo desclassificado o candidato que ultrapassar
esse limite ou não comparecer.

4.4.5. A prova de desempenho didático será constituída de uma aula expositiva de 20 (vinte) minutos, podendo ser acrescida de até 10
(dez) minutos de arguição.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

4.4.6. As provas de Desempenho Didático serão gravadas em vídeo.

(documento assinado eletronicamente)

ANDRESA CRISTINA DE ANDRADEANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Diretora GeralDiretora Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 15/01/2025 13:58:27.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 15/01/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

591370
20d590d90e

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

None

	Documento assinado eletronicamente por: